
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

«20  »    января       2020 г.                                                                                  №29 

 

Об итогах  проведения муниципального 

этапа II областного конкурса детского 

рисунка «Первый шаг в космосе», 

посвященного 60-летию со дня полёта 

Ю.А. Гагарина в  космос 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 30 ноября 2020 года № 792 «О 

проведении муниципального этапа II областного конкурса детского рисунка 

«Первый шаг в космосе», посвященного 60-летию со дня полета Ю.А. 

Гагарина в космос» в период с декабря 2020 по 20 января 2021 года был 

организован и проведен  конкурс детского рисунка «Первый шаг в космосе». 

В конкурсе принимали участие обучающиеся образовательных 

организаций Новооскольского городского округа в возрасте  от 4 до 17лет.  

Конкурс проводился в индивидуальном зачете в четырех возрастных 

категориях: 4-6 лет, 7-10 лет, 11-13 лет, 14-17 лет. 

Номинации конкурса: 

- «Космос моими глазами» (4-6 лет); 

- «Тайны звездных миров» (7-10 лет); 

- «О звездах и планетах» (11-13 лет); 

- «Человек. Вселенная.Космос» (14-17 лет); 

- «Животные в космосе» (принимали участие дети-инвалиды, дети с 

ОВЗ). 

Члены жюри отметили в работах высокий уровень исполнительского 

мастерства, творческий подход, оригинальность композиции, удачное 

цветовое решение.  

В некоторых работах отмечены  недостатки: исполнительское 

мастерство не соответствует возрастным особенностям, формат работ не 

соответствует положению. 

На основании вышеизложенного: 

п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить итоги муниципального этапа II областного конкурса 

детского рисунка «Первый шаг в космосе», посвященного 60-летию со дня 

полета Ю.А. Гагарина в космос». 

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа II 

областного конкурса детского рисунка «Первый шаг в космосе», 

посвященного 60-летию со дня полета Ю.А. Гагарина в космос» следующих 

конкурсантов:  

В номинации: «Космос моими глазами» 4-6 лет: 

1 место - Яценко Дмитрий Владимирович, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», 

рук. Данилова Наталья Николаевна; 

2  место - Аносов Михаил, МБДОУ д/с №9, рук. Плужникова Юлия 

Вячеславовна; 

2 место - Кошелев Андрей, МБДОУ ДС № 8, рук. Пичко Елена 

Васильевна; 

3 место - Демьяненко Софья, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. 

Домащенко Елена Витальевна; 

3 место – Симонова  Дарья, МБДОУ д/с №9, рук. Лобынцева Анастасия 

Сергеевна; 

3 место - Гончаров Арсений, МБДОУ «Детский сад с. 

Великомихайловка», рук. Игнатенко Татьяна Васильевна. 

 

В номинации  «Тайны звездных миров» 7-10  лет: 

1 место -  Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Пустовалова Галина Александровна; 

1 место – Верстова  Анжелика, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Светличная Наталия Ивановна; 

1 место - Еремина Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Зацаринская Ирина Алексеевна; 

2 место - Пазушко Ксения, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 

Пупынина Наталья Алексеевна; 

2 место - Прохорова Алёна, МБОУ «Киселевская СОШ», рук. Терехова 

Людмила Васильевна; 

3 место - Понамарчук Богдан, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук. 

Пупынина Наталья Алексеевна; 

3 место - Тарадейко Мария, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Кузовкова 

Ирина Ильинична; 

3 место - Колисниченко Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с 

УИОП», рук. Старостина Светлана Александровна; 

3 место - Калинин Максим, МБОУ «Киселевская СОШ», рук. Тарасова 

Наталья Юрьевна. 

 

В номинации: «О звездах и планетах» 11-13 лет: 

1 место - Шаповалов Денис, МБОУ «Львовская СОШ», рук. 

Мартыненко Анастасия Николаевна; 

HP
Выделение

HP
Выделение



1 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Суровцев Иван, МБОУ «Киселевская ООШ»,  рук. Суровцева 

Евгения Петровна; 

2 место - Мухамедова Аиша, МБОУ «Киселевская ООШ»,  рук. 

Фиткулева Татьяна Алексеевна; 

2 место - Туковская Валерия,  ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

3 место - Шемякин Кирилл, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Лаврова 

Елена Дмитриевна; 

3 место - Кирпенко Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Чернобровенко Елена Владимировна; 

3 место - Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина 

Надежда Ивановна. 

 

В номинации «Человек. Вселенная. Космос» 14-17 лет: 

1 место - Попова Александра, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

рук. Мигрина Людмила Яковлевна; 

1 место - Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. 

Крикуненко Марина Викторовна; 

2 место - Казаченко Варвара, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Казиева Елена Сергеевна; 

3 место - Трохан Надежда, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Фролова Татьяна Николаевна. 

 

В номинации «Животные в космосе»: 

1 место - Комарова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Холова Майа Анатольевна; 

2 место -  Пономарева Ангелина, МБОУ «Киселевская ООШ», рук. 

Калугина Маргарита Васильевна; 

2 место - Погибельная  Феодора, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко 

Ирина Николаевна; 

3 место - Вичерка Глеб, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Фиронова 

Екатерина Викторовна. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа II областного конкурса 

детского рисунка «Первый шаг в космосе», посвященного 60-летию со дня 

полета Ю.А. Гагарина в космос» следующих конкурсантов:  

 

Арцыбашев Андрей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Нихаенко Юлия Сергеевна; 

Балаченков Александр, МБДОУ ДС № 8, рук. Конеева Зульфия 

Бердибаевна; 

Бурдукова Ульяна, МБДОУ ДС № 8, рук. Осипова Светлана 

Александровна; 

HP
Выделение

HP
Выделение



Бычков Степан, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Высоченко Алла 

Александровна; 

Васильева Мария, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Пундик Оксана 

Александровна; 

Герасимов Иван, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина 

Ивановна; 

Гребеник Карина, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Бурнова Надежда 

Викторовна; 

Грищенко Виктория, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Грищенко 

Марина Владимировна; 

Гюлмамедова Динара, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,рук. 

Черненко Светлана Александровна; 

Дикарев Матвей, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Калашник Антонина 

Дмитриевна; 

Забара София, МБДОУ д/с №9, рук. Уханева Оксана Владимировна; 

Землянкина Алина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко 

Валентина Николаевна; 

Коробова  Екатерина, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Омельченко 

Елена Ивановна; 

Короткова Дарья, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Григорьева 

Людмила Александровна; 

Котенко  Веранисия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Свищева Ольга 

Ивановна; 

Курлыкина Виктория, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Щербакова 

Светлана Борисовна; 

Курлыкина Уля, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Ухарская Ольга 

Алексеевна; 

Лимаренко Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук. 

Зацаринская Ирина Алексеевна; 

Машкара Анна, МБДОУ д/с №9, рук. Головачева Ольга Николаевна; 

Моренко Богдан, МБОУ «Львовская СОШ» (Структурное 

подразделение «Детский сад»), рук. Щербакова Светлана Борисовна; 

Нечаева Вероника, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Новикова Светлана 

Васильевна; 

Овсянникова  Александра, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. 

Чемеркина Мария Анатольевна; 

Панкратова Дарина, МБДОУ ДС № 8, рук. Подрезова Алла 

Александровна; 

Першпективый Михаил, МБДОУ д/с №9, рук. Крикуненко Алина 

Александровна; 

Погребная Александра, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Орлова 

Наталья Вячеславовна; 

Попова Ульяна, МБОУ «Львовская СОШ» (Структурное подразделение 

«Детский сад»), рук. Щербакова Светлана Борисовна; 



Романенко Вероника, МБОУ «Львовская СОШ» (Структурное 

подразделение «Детский сад»), рук. Щербакова Светлана Борисовна; 

Сергеев Вячеслав, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Недовес Марина Александровна; 

Серова Виктория, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Полянская 

Наталья Николаевна; 

Скрынникова Таисия, МБДОУ ДС № 8, рук. Третьякова Ирина 

Дмитриевна; 

Соловьева Алина, МБОУ «Прибрежная ООШ», рук. Дубинина Татьяна 

Александровна; 

Спесивцева Алиса, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Лаврова Светлана 

Ивановна; 

Ткаленко Диана, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Забабурина Любовь 

Михайловна; 

Ткаченко Полина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Рязанцева Ирина 

Владимировна; 

Фатьянов Александр, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Ушакова 

Юлия Юрьевна; 

Фатьянов Артем, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Щекина Надежда 

Николаевна; 

Фатьянова Виолетта, МБДОУ ДС №10 «Мозаика», рук. Фатьянова 

Наталья Владимировна; 

Чичиль Артем, МБДОУ ДС №6  «Пчёлка», рук. Гамова Елена 

Николаевна. 

3. Руководителям образовательных  организаций довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа II областного конкурса детского 

рисунка «Первый шаг в космосе», посвященного 60-летию со дня полета 

Ю.А. Гагарина в космос». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Ганагина В.Ф. 

 

 

        Начальник управления образования 

         администрации Новооскольского  

                       городского округа                                                Н.И. Ткаченко 

 

 


